ПРОТОКОЛ № 028/ТВРЗ/ЭГ
заседания экспертной группы по рассмотрению котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок цен
№ 028/ТВРЗ/2020

г. Тамбов	            «06» апреля 2020г.

	Присутствовали:

Руководитель группы

	Члены экспертной группы:

Повестка дня

             1. Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок цен №028/ТВРЗ/2020  на право заключения договора поставки продукции литейного производства  (далее Товар) для нужд Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» в апреле-июне 2020 года.
              2.   Подготовка предложений в Конкурсную комиссию Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам запроса котировок цен №028/ТВРЗ/2020.

По пункту 1 повестки дня

        1.1.Тамбовским ВРЗ АО «ВРМ» проведен запрос котировок цен №028/ТВРЗ/2020.Котировочные заявки подавались участниками в письменной форме в запечатанных конвертах до 10.00 часов московского времени «06» апреля 2020г.
К установленному сроку котировочные заявки поступили от следующих
участников:

          1. ООО «ТЛТ» ИНН 6829139870 г. Тамбов
           1.2. По результатам  рассмотрения котировочных заявок установлено, что:
Котировочная заявка  ООО «ТЛТ»   соответствует требованиям запроса котировок цен №028/ТВРЗ/2020 стоимость, указанная в финансово-коммерческом предложении, не превышает начальную (максимальную) цену договора,  установленную в запросе котировок цен.
          1.3. В связи с тем, что поступила только одна котировочная заявка ООО «ТЛТ», сравнение финансово-коммерческих предложений участников не производится.

                                                   По пункту 2 повестки дня

           2.1. На основании проведенной работы по рассмотрению котировочных заявок участников по запросу котировок цен №028/ТВРЗ/2020, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» следующее предложение:
[bookmark: _GoBack]1) В связи тем , что только одна котировочная заявка ООО «ТЛТ» соответствует запросу котировок цен № 028/ТВРЗ/2020 на основании пп.1.п.5.14. котировочной документации признать запрос котировок цен № 028/ТВРЗ/2020 несостоявшимся.
       2) Поручить отделу МТО Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» в соответствии с п. 5.15. котировочной документации обеспечить в установленном порядке заключение договора с ООО «ТЛТ» со стоимостью предложения 32 384 760  (тридцать два миллиона триста восемьдесят четыре тысячи семьсот шестьдесят) рублей 00 коп., без учета  НДС, 38 861 712 (тридцать восемь миллионов восемьсот шестьдесят одна тысяча семьсот двенадцать) рублей 00 коп. с учетом всех налогов, включая НДС.

Решение принято единогласно.

Подписи